INDICAÇÃO Nº 355 / 2019

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública o calçamento na área verde, bem como na área institucional, localizadas na Rua Argemiro Rios Furtado, no bairro Jardim Califórnia.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de solicitação dos moradores do Bairro Jardim Califórnia uma vez que devido à ausência de calçamento nestas áreas os moradores ficam vulneráveis a atropelamentos.
[bookmark: _GoBack]

Sala das Sessões, 12 de fevereiro de 2019.

	Arlindo Motta Paes

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

12 de fevereiro de 2019
)